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20152 MILANO

Ws. richiesta del 01/07/9%9

OGGETTO : Prove di qualificazione su pavimentazione sopraclevata
modulare per Istituto Bancario San Paolo di Torino

Al Laboratorio & pervenuta campionatura di elementi di Pavimentazione Sopraelevata
Modulare (P.5.M.), di produzione F.Ili MONCINI s.r.l. - MILANO, dichiarata composta da struttura
denominata CSA-TA38 ¢ pannelli denominati MT STANDARD, con finitura superiore in linoleum
sp. 2 mm, finitura inferiore in foglio di alluminio sp. 0.06 mm e anima strutturale in truciolare classe
El ad alta densita. Le caratteristiche del pavimento sono dichiarate nella scheda deserittiva fornita
dal produttore (v. allegato n® 1 a pag.15/16).

Sui campioni inviati sono state effettuate, secondo le “MODALITA DI PROVA PER LA
QUALIFICAZIONE DI PAVIMENTAZIONI SOPRAELEVATE MODULARI™ edizione 9/1996,
fornite dall’Istituto Bancario San Paolo di Torino, le prove di seguito elencate:

. controllo delle caratteristiche geometrico-dimensionali;

. resistenza del pavimento sopraelevato modulare a carico uniformemente distribuito;

. verifica della portanza;

. resistenza del pannello alla flessione;

. resistenza a compressione di un supporio isolato;

. resistenza a compressione di un traverso;

. resistenza di un pannello alla propagazione dell’acqua a seguito di una perforazione accidentale;
. resistenza a carico puntiforme del rivestimento di un pannello;

. resistenza di isolamento del pannello modulare.

= R R

Nelle pagine 2 + 13/16 sono riportate modalita e risultati di ogni singola prova e a pag. 14/16 la
scheda riassuntiva di confronto con i limiti di accettazione indicati dalle Modalita dello [.B.S.P. e
dalla normativa UNI richiamata.

SEET.‘

Torino, 28 ottobre 1999
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1. CONTROLLO DELLE CARATTERISTICHE DI PESO
E GEOMETRICO - DIMENSIONALI

11 controllo delle caratteristiche geometriche-dimensionali é stato effettuato secondo la
indicazioni della norma UNL 10467 parte 27 - maggio 1995,
Sono stati campionati n® 4 pannelli completi di rivestimento, il cui peso & risultato:

- panncllo n® 1 : 10,984 kg - pannello n® 3 : 10,981 kg
- pannello n® 2 @ 10,852 kg - pannello n® 4 @ 10,853 kg

1.1 DETERMINAZIONE DELLA LUNGHEZAZA DED LATI

La determinazione della lunghezza dei lati dei pannelli & stata effettuata in conformita al punto 4.1,
della norma citata al punto 1. su n® 3 pannelli completi di rivestimento scelti a caso nella
campionatura,

In tabella sono indicati in mm gli scostamenti riferiti alla lunghezza nominale dichiarata di 600 mm,
1l segno + indica che la lunghezza del lato & superiore a quella nominale.

Panncllo Scostamenti {mm) Scostamento
medin
n® Lato 1 Lato 2 Lato 3 Lato 4 i
1 -L18 0,12 0,22 017 -0.17
0,20 Ah15 .17 =021 <018
3 (.18 -0.17 =013 -0.21 -0.17

1.2 DETERMINAZIONE DELLA ORTOGONAL ITA DELLAT]

La determinazione della ortogonalita dei lati dei pannelli & stata effettuata in conformita al punto 4.2.
della norma citata al punto 1. su n® 3 pannelli completi di rivestimento scelti a caso nella
campionatura.

In tabella sono indicati in mm la distanza dei lati dei pannelli rispetio alla linea ortogonale di
riferimento. Il segno + indica che i lati adiacenti formano un angolo > 90°,

Panncllo Distanze da linea di riferimento (mm) I¥istanza
media
n® Lato 1 Lato 2 Lato 3 Lato 4 mm
1 -0.25 -0 <018 0.0 =13
2 =[,22 BIXL] =020 =04 -,13
3 -0.18 -{1.03 (.22 -0.04 | (.12
- segue

Torino. 28 ottobre 1999
11 Diretigre del Laboratorio

26




[: '(;1, I{S, SRL SOCICTA UNIPERSOMALE

LABORATORIO PROVE MATERIALI segue Rapporto di Prova Prod. n® 644

1,3 DETERMINAZIONE DELLA RETTILINEITA DI LATI

La determinazione della rettilingita dei lati dei pannelli & srata effettuata in conformita al punto 4.3.
della norma citata al punto 1. suo n® 3 pannelli completi di rivestimento scelti a caso nella
campionatura,

In tabella sono indicati in mm la distanza dei lati dei pannelli rispetto alla linea retta di riferimento.

1l segno + indica curvatura del lato del pannello verso esterno.

Panncllo Scostamenti (mm) Scostamentio
medio
n® Lato 1 Lato 2 Lato 3 Lato 4 mm
1 -0.21 -1.17 =020 -0.21 0,20
2 =020 -01,24 (.12 -0.16 -0.18
3 -0.24 -01.1% 0,12 -{1,10 (116

1.4 DETERMINAZIONE DELLO SPESSORE

La determinazione dello spessore dei pannelli é stata effettuata in conformita al punto 4.4. della
norma citata al punto 1. sun® 3 pannelli completi di rivestimento scelti a caso nella campionatura.

In tabella sono indicati in mm gli scostamenti riferiti allo spessore nominale dichiarato di 40 mm.

I1 segno + indica che lo spessore & superiore a quello nominale.

Pannello Scostamenti (mm) Scostamento
medio
n® Angolo 1 \ Angolo 2 Angolo 3 Angaolo 4 mm
1 +0.18 | +,01 +0,18 N RE +0.12
2 +0.10 . +0.17 +H13 +0.11 +0.13
L 3 +0.19 | +0a7 ~010 +0.12 +0,14

L5 DETERMINAZIONE DELLO SVERGOLAMENTO

La determinazione dello svergolamento dei pannelli ¢ stata effettuata in conformita al punto 4.5,
della norma citata al punto 1. su n® 4 pannelli completi di rivestimento scelti a caso nella
campionatura.

In tabella & indicato in mm lo scostamento dell’angolo non a contatto con il piane di riferimento,

Pannello Seostamento (mm)
n° Diagonale n® | Diagonale n® 2
1 0.00 AL
2 .00 0,00
3 Q.00 (.00
4 0.00 0.00

Seqie

Torino, 28 ottobre 1999
[1 Direttore del Laboratorio

36



!rlj- (-}a :[{ -S- SR L SOCIETA UNIPERSONALE

LABORATORIO PROVE MATERIALI segue Rapporto di Prova Prot, n® 644

L6 DETERMINAZIONE DELL INCURVATURA VERTICALE DEI LATI

La determinazione dell’incurvatura verticale dei lati dei pannelli & stata effettuata in conformita al
punto 4.6, della norma citata al punto 1. su n® 3 pannelli completi di rivestimento scelti a caso nella
campionatura.

In tabella sono indicati in mm gli scostamenti del lato rispetto al piano di riferimento.
Il segno + indica incurvatura del lato del pannello verso il basso.

Fannello Scostamenti {mim) Scustamenio
medio
n® Lato 1 Lato 2 Lato 3 Lato 4 i
| +0,18% HL18 +0.25 0,10 +(.18
2 +H),08 +0.02 +0.10 0,09 +0.07
3 +0.09 +0.25 +0.17 +0.22 +0.18

0 PERIMETRALIL

La determinazione della sporgenza del bordo perimetrale rispetto alla superficie superiore dei
pannelli & stato effettuata, in conformitd al punto 4.7, della norma citata al punto 1., su n® 3 pannelli
completi di rivestimento scelti a caso nella campionatura.

Per ciascun panello sono stati individuati sui la ti eventuali punti di sporgenza del bordo perimetrale
ed € stato rilevato il punto maggiormente sporgente

Pannelle Scostamenti {(mm)
n® Lamn 1 Lato 2 Lato 3 Lato 4
1 +,15 +0.12 +0,13 +).12
3 +,08 +0.12 +HL15 +0,15
E] +(.14 +(.12 +(,25 +0,18

segue

Torino, 28 ottobre 1999
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Il Direttore del Laboratorio
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2. RESISTENZA DEL PAVIMENTO SOPRAELEVATO MODULARE A CARICO
UNIFORMEMENTE DISTRIBUITO

2.1 MODALITA DI PROVA

Le prove sono state effettuate, secondo quanto indicato al punto 2 del documento citato e al relativo
schema di carico riportato a pag. 16/16, su n° 4 pannelli completi di rivestimento e relative
strutture, posizionati a cura del Committente.

L altezm del piano di calpestio @ risultata di 160 mm.

I pannelli sono stati caricati mediante n. 2 martinetti idraulici; il valore del carico ¢ stato rilevato con
manometro di sensibilita 1 bar pari a 32.1 daN per martinetto,

Le deformazioni sono state rilevate al centro di ogni pannello, sul lato inferiore, mediante trasduttori
di spostamento potenziometrici, con la sensibilita di 0,01 mm.

22 RISULTATILD PROVA

[ risultati di prova sono indicati nella tabella di pag. 6/16, in cui sono riportati gli spostamenti
verticali di ogni pannello (F1, F2, F3 e F4) ¢ lo spostamento medio Fm in funzione del carico totale
applicato.

[ valori di Fm in funzione del carico sono riportati in forma grafica a pag. 6/16.

La rottura si & verificata per un carico totale pari a 10850 daM, per cedimento appoggio della testa
dei piedini.

5i rimanda all’allegato fotografico per ulteriori dettagli sulla tipologia di rottura.

SCTIE

Torino, 28 ottobre 1999

Il Direttore del Laboratorio
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Carico_uniformemente distribuito

£
=

5
\

CARICO Fm
daM i
250 .00
449 0.30
770 0.55
1081 1.04
1412 1.39
1733 1.73
2054 212
2440 2.49
2696 2.81
3017 318
3338 3.52
3659 183
3980 430
4301 4,70
4i(22 5.10
4943 351
5264 5493

g

carico ( daN )
g

100 A

4.00

500

0.00 1.00 3.00
spostamenti verticall Fm [ mm )
segue
Torino, 28 ottobre 1999
Il Direttobe del Laboratorio
(Ing. ; R
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3. VERIFICA DELLA PORTANZA

3.1 MODALITA DI PROVA

Le prove sono state effettuate secondo quanto indicato al punto 4.2 ¢ allo schema indicato alla fig. 1
della norma UNI 10467 parte 3* - maggio 1995, Sono stati utilizzati 1 quattro pannelli sottoposti a
verifica dimensionale e di peso, contrassegnati con i numeri 1, 2, 3 e 4.

1l modulo di pavimento, completo di traverse, & stato posizionato su supporto rigido bloccando
meccanicamente le colonne in modo da avere il piano di calpestio a 160 mm. Sono stati utilizzati i

panmelli contrassegnati con i numeri | e 2.

Le prove sono state effertuate al carico di 3 kN, indicato come carico di esercizio di classe 2 nella
norma UNI 10466 punto 4.1.1. Prospetto 11

I carichi sono stati applicati mediante n. 1 martinetto pneumatico; il valore del carico & stato rilevato
con trasduttore di pressione con sensibilita pari a 1 daN.

Le deformazioni sono state rilevate mediante trasduttore di spostamento potenziometrico con la
sensibilita di 0.01 mm.

3.2 RISULTATI D1 PROVA

Pannello n° | - Prove al centro di un lato e del lato adiacente

Laton® 1 Lato n® 2
Carico Tempao di Flessione Carico Tempao di Flessione
permancnEy permanciey

kN min mn kN min mm
025 1 IR 0.25 1 000
3 5 2.13 3 3 1.65
3 fr 214 3 6 .65
3 7 214 3 7 166
a.25 5 0,00 3 ] 166
0.25 5 0,09

Torino, 28 otiobre 1999
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Pannello n® 2 - Prova al centro del pannello

Carico Tempao di Flessione
permanem
kN min mm_
0.25 | 0,00
3 5 212
3 & 213
3 7 213
| 025 5 0.07

4. RESISTENZA DEL PANNELLO ALLA FLESSIONE

4.1 MODALITA DI PROVA

4.1.1. Prova per la misura della flessione, della flessione residua e dell’impronta residua del pannello
UNI 10467 parte 4* - maggio 1995 - punto 3.4,

Le prove sono state effettuate secondo lo schema indicato alla fig. 1 della norma citata.

Sono stati utilizzati n® 4 pannelli scelti a caso pella campionatura ¢ somo stati contrassegnarti con i
numeri 1,2, 3 e 4,

Le prove sono state effettuate al carico di 3 kN, indicato come carico di esercizio di classe 2 nella
norma UNI 10466 punto 4.1.1. Prospetto 11

I carichi sono stati applicati mediante n, 1 martinetto preumatico ¢ il valore del carico ¢é stato rilevato
con trasduttore di pressione con sensibilita pari a 1 daN.

Gli abbassamenti sono stati rilevali mediante trasduttore di spostamento potenziometrico con la
sensibilita di 0,01 mm,

L’impronta residua ¢ stata rilevata con comparatore centesimale.

i del carico di rottura del pannello (cedimento strutturale)
NI 7 4 - i 1995 - punto 3.5,

Le prove sono state effettuate secondo lo schema indicato alla fig. 2 della norma citata.

Sono stati utilizzati i pannelli 1.2 e 3 utilizzati nella prova di cui al punto 4.1.1.; non & stato ritenuto
necessario procedere ad ulteriori prove sul pannello n°4,

I carichi sono stati applicati mediante n. | martinetto pneumatico e il valore del carico & stato rilevato
con trasduttore di pressione con sensibilita paria | daN,

Seguc

Torino, 28 ottobre 1999

11 Direttore del Laboratorio
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4.2 RISULTATI I3 PROVA ) E

4.2.1. Prova per la mis lla flession Ila flessione residua e dell"impronta residua del pannello

Pannello n” 1
Flessione (mm)
Carica Tempo di
permanenza Centro di Centro del Centro del
kN min un Lato lato adiacente pannello
0.25 1 0.00 0,00 100
3 0 239 2.27 1.74
3 5 2.50 237 1.85
0.25 5 017 012 .09
Impronta residua 007 11,05 [N
Pannello n® 2
Flessione {mm)
Carico Tempo di
Permanenza Centro di Centro del Centro del
KN min un latp Late adiacenie pannello
0.25 1 0.0 0,00y 0,00
3 ] 217 242 162
3 5 2.26 244 1.73
0,25 5 015 011 .04
Impronta residua 008 0.07 0,07
Pannello n® 3
Flessione {mm) -
Carico Tempo di
permaneni Centro di Centre del Centro del
kN miin un lato lato adiacente pannello
025 1 0.0 X 0,00
3 ] 214 242 1.7
3 3 224 248 1.717
.25 5 0.17 017 006
Impronta residua .04 005 .04

Torino. 28 otiobre 1999

T Direttpice del Laboratorio
ER)
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Pannello n® 4
Flessiopne {mm)
Carico Tempo di
permancne Centro di Centro del Centro del
kN min un lato Lato adincente pannello

0.25 1 0.00 03,00 LKL

[i] 238 2.35 1.61

3 5 249 241 | 1.69

1,25 5 018 0,20 .25

I
Impronta residua 0,06 005 ! .06

4.2.2. Prova per la verifica del carico di rottura del pannello {cedimento strutturale)

Fannello Posizionc del carico Carico di rottura
n kN
1 al centra di un lato 8.30
2 al centro del panneilo 13.44
3 su una diagonale del pannello .00

5. RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE DI UN SUPPORTO ISOLATO

3,1 MODALITA DI PROVA

Le prove sono state effettuate secondo guanto indicato al punto 3.6 della norma UNI 10467 parte 4°
- maggio 1995 sun 3 supporti di altezza h pari a 120 mm, sceli a caso nella campionatura,
applicando un carico verticale di 12 kN, pari a quattro volte il carico di 3 kN, indicato come carico di
esercizio di classe 2 nella norma UNI 10466 punto 4.1.1. Prospetto 11

Successivamente il carico € stato incrementato fino alla rottura della colonna.

I carichi sono stati applicati mediante macchina di prova di classe 1.

segue

Torine, 28 ottobre 1999

10716



l ]. (':l R :j AL SOCICTA UNPLRSOHALL

LABORATORIO PROVE MATERIALI

segue Rapporto di Prova Prot. n® 644

52 RISULTATL I PROVA

[ risultati di prova sono indicati in tabella; il cedimento del supporto € avvenulo su tulll i saggi per

instabilita.
SAGGIO ALTEFT.A CARICO =12 kN CARICO M CARICO MEDIO
h dopo 5 min COLLASSO DI COLLASS(O
n® om kN kN
DaSERYVALIONI]

l 16 nessun cedimento strutturale 751 75.9

2 16 nessun cedimento sorumurale 76.8

3 16 nessun codimento strutturale 75.8

6. RESISTENZA ALLA COMPRESSIONE DI UN TRAVERSO

6.1 MODALITA DI PROVA

Le prove sono state effetiuate secondo quanto indicato al punto 3.7 della norma UNI 10467 parte 4°
- maggio 1995 sun. 3 traversi montati su n® 2 supporti di altezza h pari a 120 mm.

[l carico € stato applicato mediante maechina di prova di classe 1.

6.2 RISULTATI 1 PROWA

I risultati di prova sono indicati in tabella; con f & stata indicata, in mm, la freccia corrispondente a
un carico applicato di 125 daN,

SAGGIO FRECCIA | CARICO 1M VALORE
T COLLASSO MEDIO
n® mm kN kN
1 2351 286 2.86
2 2,39 285
3 239 286
e
Torino. 28 ottobre 1999
I Direttare del Laboratorio
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7. RESISTENZA DI UN_PANNELLO ALLA PROPAGAZIONE DELL’AC
SEGUITO DI UNA PERFORAZIONE ACCIDENTALE

7.1 MODALITA DI PROVA

Le prove sono state effettuate secondo quanto indicato al punto 8 del documento citato a pag. 1/20.

I rigonfiamenti del rivestimento del pannello nell'intorno dei fori sono stati rilevati mediante n. 4
comparatori centesimali (F1, F2, F3 ¢ F4).

7.2 RISULTATI DI PROVA
| rigonfiamenti al decimo giorno di prova sono stati | seguenti:

F1 =087 mm F2 = 1.35 mm F3 = 1.87 mm F4 =1.71 mm

8. RESISTENZA A CARICO PUNTIFORME DEL RIVESTIMENTO DI UN PANNELLO

8.1 MODALITA DI PROVA

Le prove sono state effettuate secondo quanto indicato al punto 7 del documento citato a pag. 1/20,
caricando il saggio con pesi diretti, su un pannello completo di rivestimento dichiarato in PVC
antistatico,

Le deformazioni sono state rilevate mediante comparatore centesimale.

B2 BISULTATL I PROWA

I risultati di prova sono indicati nella tabella che segue,

Carico applicato | Tempo di Deflormazioni (mm})
permanenza
kN min Punti
_ 1 2 3 4 5
0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.1 0 0.07 0.09 0.07 0.07 0,09
0.1 120 .10 0.0% 011 0.11 0.12
0 0 0.02 .04 0.03 0.03 0.03
0 15 0,01 0.03 0.01 0.01 0.02
0 30 0.01 0.02 0.01 0.0l 0.01
|0 i 0.01 0.01 0.01 0.01 0.01

segue

Torino, 28 ottobre 1999

11 Direttore del Laboratorio
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9, RESISTENZA D1 ISOLAMENTO DEL PANNELLO MODULARE

9.1 MODALITA DI PROVA

Le prove sono state effettuate secondo quanto indicato al punto 9 del documento citato a pag. 1/20,
utilizzando elettrodi in rame di diametro 50 mm e massa 1 kg: € stata applicata una tensione di 500
Ve e si & misurato il valore della corrente dopo 5 s dall’applicazione della tensione.

Le prove sono state condotte su n” | modulo costituito da supporti e traverse con le guarnizioni in
PVC antistatico e pannello completo di rivestimento.

Sono state effettuate le seguenti misure
1 - attraverso lo spessore del pannello, tra un elettrodo posto all’estradosso e un piedino metallico;
sono stati scelti n® 5 punti di misura : punti 1, 2, 3, 4 sugli angoli a 100 mm dal bordo e punto 5 al

centro del pannello. 11 supporto collegato é stato quello corrispondente al punto di misura 2.

2 - tra due punti della superficie posti a distanza di 800 mm (diagonale del pannello).

9.2 RISULTATL DI PROY A
1 - Misure attraverso lo spessore del pannello (v. allegato fotografico a pag. 20/20):
Punti Resistenza Resistenza
di media
misura ohm ohm
1 225107 2.15.10°
2 1.25.10°
3 2.25- 107
4 2.50.10°
b 2.50-10"

2 - Misure tra due punti della superficie ;
- distanza tra gli elettrodi : 770 mm
- diagonale 1 : 1.66-10° ohm

- diagonale 2 : 1.66-10° ohm

segue

Torino. 28 ottobre 1999
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SCHEDA DI CONFRONTO TRA VALORI AMMISSIBILI E DI PIRI.']\-"A I

TIFD DI PROVA VALORI AMMISSIBILI | VALORI DI PROVA | ESITO
controllo  delle  caraueristiche  geomelrico - NI 10466 - 3.1.2.
dimensionali; Prospetto [ - Classe A
1.1. Lungherea dei lati +0.3 mm = h22 mm Positivo
1.2, Ortogonalith dei lmi + 0.4 mm =025 mm Positivo
1.3. Keuilineita dei lati +0.3 mm - .24 mm Lositivo
1.4, Spessore +0.3 mm + 0,19 min Positivo
1.5. Svergolamento 0.7 mm 0,00 mm Positive
1.6, Incurvaturs verticale dei lat = 0.4 mm +0.25 mm Positiviy
1.7. Sporgenza del bordo perimetrale 0.3 mm + [1.25 mm Positive
resistenza del pavimento sopraclevato modulare a|  Modalie LBSP. | o
carico uniformemente disiribuito
- freceia media al carico totale di 24.1 kN 2.5 mm 246 mm Positivo
- carioo di rottura minimao 96 kN 108.50 kN Positivi
verifica della portanza N 10466 - 411,
Prospetto | - Classe 2
- freceia di flessione a 3 kN 2.5 mm 214 num Positivo
- [reccia di Nessione residua 0.5 mm (.09 mm Positivo
resistenza del pannello alla Nessione Modalita [LB.5.P.
- [reecia al centro del pannello 2.5 mm 1.85 mm Positivo
- carico minimao di rotiura al centro del pannello 9 kN 13.44 kN Positivo
resistenza a compressione di un supporto isolato Modalith TB.S.P.
- carico di collasso 12 kN TSO KN Positiv
resistenza a compressione di un traverso Maodalita TR.S.P.
- [regeia massima a 1.25 kN 25 mm 239 mm Positivo
- carico di rottura 25 kN 2,86 kN Positivo
resistenza di un pannello alla  propagazione
dell’acqua  a  seguite di una  perforazione Modalith [LB.5.P.
accidentale
- rigonfiamenio medio 1.5 1.45 mm Positivo
resistenza a carico puntiforme del rivestimento di
un panello Modalith TLR.S.P,
- frecee massime 0101 5/0.06 Q190127004 Positivo
0.06/0,05/0,04 0.03/0.02/0.01 Positivo
resistenza di isolamento del pannello modulare Modalita 1.13.S.P.
- resistentza massima su superlicic 10" ohm 2.1510" ohm Positivo
- resistenza allraverso spessore =10° , <10" ohm 1.66-10° ohm Positivo

Torino, 28 novembre 1999

11 Direttgre del Laboratorio
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F.1li MONCINI ALLEGATO N° 1

SCHEDA DECRITTIVA PAVIMENTO SOPRAELEVATO SOTTOPOSTO A
PROVE DI QUALIFICAZIONE

Ditia Produttrice: FLLI MONCINI SR.L.

Descrizione sintetica del sistema pavimenio modulare e denominazione commerciale:
sistema pavimento sopraelevato modulare tipo standard, costituito da pannell autoportanti in
truciolare con finitra resiliente, in appoggio su strutiura portante metallica, regolabili in altczza,
completa di colonne e travi modulari di collegamento

Pavimento tipo: antistatico P~  conduttivo O

1. Pannello

Sigla o denominazione: MT STANDARD

Materiali compositivi: anima strutturale in truciolare classe E1, ad alia densita; rivestito
superiormente in linoleum spessore 2 mm; rivestito inferiormentc in alluminio spessore 0,06 mm;
bordo perimetrale in PVC od ABS autoestinguente spessore 0,6 mm.

Dimensioni:600X600 mm.

Spessore: 40 mm.

Peso del pannello: 210,200 Kg. Densita: = 700 Kg./m3

2. Suppoerte verticale (pieding)

Sigla o denominazione: CSA = colonna standard in acciaio zincato
Marteriali compositiviz acciaio zincato

Altezza media: 150/200 mm.

Dimensionc base: diametro 95 mm. X 1,5 mm. spessore
Dimensione testa: ati 90390 mm. X 2,5 mm. spessore
Dimensione gambo tub olare: 4 20 mm.

Dimensioni gambo filettato: 16 mm.

3. Traversina (se prevista)

Sigla o denominazione: TA 38 = trave aperta standard

Materiale compeositive: acciaio mincato, nervato

Tipo sezione: rovescia

Dimensioni in sezione:38X27X38 mm. X 1,0 mm. spessore

Tipo di fissaggio al supporto verticale: inserite a scatto ed cventualmente fissate a vite dall’alto

4. Guarnizioni:
Materiali compositivi: polietilene od altro materiale plasbeo
Tipo di fissaggio: in appoggio con riscontri ¢/o perni di ritenzione

5. Collante: -

Sigla 0 denominazione: di varie tipologic ¢ produzioni ,v‘if*‘ F.qQ P
Composizione: resine poliureraniche od epossidiche r'#". e . R '
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